Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia

Portaria nº 53 de 09 de outubro de 2020.

O Diretor Geral Substituto Eventual,  Fernando Santos da Paixão, SIAPE nº 3079274,  do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia - Campus Juazeiro, no uso de suas atribuições legais
conferidas através da Portaria nº 873, de 28 de fevereiro de 2020, publicada no Diário Oficial da União
em 02 de março de 2020, e considerando o processo no SEI nº 23845.001040/2020-94, RESOLVE:

Art. 1º- CONSTITUIR Comissão de Avaliação de Progressão Funcional do docente Ivo Chaves de
França, Matrícula SIAPE: 2877826, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia
- Campus Juazeiro, referente ao interstício de 14/09/2018 a 13/09/2020, ao qual o servidor passará do nível
D-101 para D-102. A comissão será composta pelos membros abaixo relacionados:

NOME SIAPE CARGO
CLASSE/
NÍVEL

Função na
comissão

 Israel Vieira de Souza 1930412 Professor EBTT D-302 PRESIDENTE

Amenaíde Silva Cristo Aquino Lima 1608541 Professor EBTT D-101 MEMBRO

João Paulo Reis da Silva 3056933 Professor EBTT D-101 MEMBRO

Art. 2º-  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Fernando Santos da Paixão
Diretor Geral Substituto Eventual

IFBA Campus Juazeiro
SIAPE nº 3079274

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO SANTOS DA PAIXAO, Diretor Geral
Substituto, em 09/10/2020, às 16:18, conforme decreto nº 8.539/2015.

:: SEI / IFBA - 1613455 - Portaria - Numeração Manual :: https://sei.ifba.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 2 19/10/2020 11:09

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.ifba.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1613455 e o código CRC CF44B83A.

:: SEI / IFBA - 1613455 - Portaria - Numeração Manual :: https://sei.ifba.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 2 19/10/2020 11:09